
s/w Drucke - s/w Kopien A4 s/w Drucke A3
80g Papier (bei anderem Papier, Preise zzgl. Papierpreis) 80g Papier (bei anderem Papier, Preise zzgl. Papierpreis)

je Stück s/w Brief s/w 50% Deckung Vollfläche je Stück s/w Brief s/w 50% Deckung Vollfläche
1 bis 5 1 bis 5
6 bis 10 6 bis 10
11 bis 20 11 bis 20
21 bis 30 21 bis 30
31 bis 50 31 bis 50
51 bis 100 51 bis 100
101 bis 200 101 bis 200
201 bis 500 ab 201 Preis auf Anfrage
501 bis 1.000
1.001 bis 3.000

ab 3.0001 Preis auf Anfrage Farbdrucke A3
80g Papier (bei anderem Papier, Preise zzgl. Papierpreis)

Farbdrucke / Kopien A4 je Stück mit Logo 50% Deckung Vollfläche

80g Papier (bei anderem Papier, Preise zzgl. Papierpreis) 1 bis 5
6 bis 10

je Stück s/w Brief mit Logo Vollfläche 11 bis 20
1 bis 5 21 bis 30
6 bis 10 31 bis 50
11 bis 20 51 bis 100
21 bis 30 101 bis 200
31 bis 50 ab 201 Preis auf Anfrage
51 bis 100
101 bis 200 Papier
201 bis 500 weitere Farben, Oberflächen und Papierstärken auf Anfrage
501 bis 1.000 A4 A3
1.001 bis 3.000 weiß    90g
ab 3.0001 Preis auf Anfrage    100g

   120g
   160g
   200g

Schnurbindung    250g

Farbe    80g
   160g

Laminieren Spiralbindung A4 Buchbindung DIN A4
Metall oder Kunststoff Max. Anzahl der Seiten bei 80g-Papier

A2 inkl. Papierrücken und
A3 transparentem Deckblatt Softcover bis 140 Blatt
A4
A5 Klebebindung bis 175 Blatt
A6
A7 Hardcover bis 280 Blatt
Kreditkarte

Prägung auf Hardcover
Aufpreis pro Bindung bei nicht von uns gedruckten Inhalts max. 3-zeilig

Spiralbindung

Preisliste: Stand 12/2025

Wir drucken Ihre Dateien im PDF oder JPG-Format

50% Deckung

bis 50 Blatt
bis100 Blatt
bis 300 Blatt
bis 500 Blatt

Buchbindung   

Tintenpatronen+Toner - Drucken+Kopieren bis A0  - Binden+Laminieren

Bühlstaße 5 - 72458 Albstadt-Ebingen
Tel. 07431 9611300 printshop@mewi-handel.de

Öffnungszeiten: Mo-Fr 09.00 - 13.00 Uhr & 14.00 - 17.30 Uhr - Sa 09.30 - 12.30 Uhr



Großformat Drucken

Format Papier

Baupläne 
Strich-

zeichnung

Motive bis 
max. 50% 
Deckung

A2 80 g
A1 80 g
A0 80 g

A0 Überlänge 1,30 - 1,99 m
A0 Überlänge 2,00 - 2,50 m

A2 230 g
A1 230 g
A0 230 g

Preise für Großformatkopien besten aus Scannen + Drucken

Großformat Scannen bis A0
 Scannen auf Ihren mitgebrachten USB-Stick, alternativ USB-Stick gegen Aufpreis

Format Preis
A2
A1
A0

Falten von Bauplänen (nach DIN 824)

Format Preis
A3
A2
A1
A0

Preisliste: Stand 12/2025

Alle unsere Preise sind inkl. der derzeitigen gültigen MwSt

Motive 
über 50% 
Deckung

Öffnungszeiten: Mo-Fr 09.00 - 13.00 Uhr & 14.00 - 17.30 Uhr - Sa 09.30 - 12.30 Uhr

Tintenpatronen+Toner - Drucken+Kopieren bis A0  - Binden+Laminieren

Bühlstaße 5 - 72458 Albstadt-Ebingen
Tel. 07431 9611300 printshop@mewi-handel.de


